
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

    Zápis a Usnesení č. 24 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 24.03. 2014 v 19.°°hod. 
 

Přítomni: pp. M.Nytrová, A.Sýkorová, Z.Matyáštíková, L.Veliký   

Omluveni:   p.Vl.Tomoszek 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od  14.03.2014 do 24.03.2014 a je usnášeníschopné. 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Pozemky obce 

4.   Zalesnění po kůrovci 

5.   Žádost o dotaci MSK 

6.   Opravy a pořízení majetku 

7.   VPP 

8.   Hasičské vybavení 

9.   Dětský Karneval       

10. Různé + diskuze 

ZO schvaluje program zasedání. 
  Hlasování: pro –  4    proti – 0    zdržel se – 0     usnesení bylo schváleno 
……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 24 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Sýkorová, p. Nytrová;   zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 4     proti – 0    zdržel se – 0     usnesení bylo schváleno  

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Pozemky obce 

3/1.  Prodej pozemků – zastavěná plocha 

ZO projednalo prodej pozemků ve vlastnictví obce zapsaných v Katastru nemovitostí pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Krnov, na LV 108, vše v k.ú. Býkov k záměru 

zveřejněném dne 12.12.2013. Obec o prodeji informovala dopisem vlastníky staveb nacházejících 

se na zveřejněných pozemcích. Dne 10.3.2014 obec obdržela, po telefonické urgenci, žádost 

manželů Petrových, kteří jsou vlastníky stavby na parcele č. 171 = 32 m2. Jiné žádosti nebyly 

podány. ZO projednalo, že prodejní cena bude stanovena podle „Znaleckého posudku č. 3885-21/13 

o ceně pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků, o ceně v čase a místě obvyklé“, který 

vypracoval JUDr. Zdeněk Sysala a částky (úhrada faktury za posudek) 15,775 Kč  krát 1m2 výměry 

prodávaného pozemku zaokrouhleno na celé koruny. Náklady na vklad do katastru nemovitostí ve 

výši 1000,- Kč hradí kupující. Návrh na vklad do katastru provede obec. ZO projednalo návrh znění 

vzoru kupní smlouvy k prodeji pozemku. 
Návrh usnesení   č. 24 / bod č. 3/1/.:  

ZO schvaluje prodat pozemek ve vlastnictví obce zapsaný v Katastru nemovitostí pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Krnov, na LV 108, v k.ú. Býkov, stavební parcelu      

č. 171, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 32 m2, manželům Vladimírovi Petrovi a Ludmile 

Petrové, oba bytem Libušina 24, PSČ 79401 Krnov za celkovou cenu 4.345,- Kč. Správní poplatek  

na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. Návrh na vklad do katastru provede obec. Daň 

z převodu uhradí obec. 
Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 



 2  

 

 

3/2.  Zhotovení GP na část pozemku parc.č. 87 

ZO projednalo zhotovení GP na oplocenou část parcely č. 87 cca 700 m2, který má v nájmu p. 

Michalcová. Po zhotovení GP bude zpracována cena obvyklá pro prodej s tím, že se uskuteční 

vzájemný prodej cesty parc.č. 84 = 241 m2 paní Michalcové za část parcely č. 87 o výměře 241 m2 

a rozdíl zbylých metrů podle GP si paní Michalcová odkoupí. Obec tak vyřeší přístup k domkům po 

veřejné komunikaci k Pavlíkům a k Čapičíkům, pak můžeme také opravit propustek pod cestami.  

Vzájemný prodej byl ústně projednán s paní Michalcovou. 
Návrh usnesení   č. 24 / bod č. 3/2.:  

ZO schvaluje zhotovení geometrického plánu k oddělení části pozemku parc.č. 87, zpracování 

ceny obvyklé pro prodej a následně zveřejnit záměr prodat oddělenou parcelu. 
    Hlasování: pro – 4     proti – 0    zdržel se – 0     usnesení bylo schváleno 

 

3/3.  Prodej pronajatých pozemků 

ZO projednalo zpracování ceny obvyklé k prodeji pronajatých pozemků parcel č. 16/2 = 591 m2, 

18/3 = 106 m2, 40/1 = 575 m2, 40/3 = 9 m2, 42/1 = 306 m2, 929/14 = 383 m2, 64 = 971 m2, 

celkem 2941 m2. Po dodání ceny obvyklé znalcem zveřejníme záměr prodeje těchto pozemků.  
Návrh usnesení   č. 24 / bod č. 3/3.:  

ZO schvaluje zadat zpracování ceny obvyklé k pozemkům parcelám č. 16/2 = 591 m2, 18/3 = 106 

m2, 40/1 = 575 m2, 40/3 = 9 m2, 42/1 = 306 m2, 929/14 = 383 m2, 64 = 971 m2 a následně 

zveřejnit záměr je prodat.    
    Hlasování: pro – 4     proti – 0    zdržel se – 0     usnesení bylo schváleno 

 

4.   Zalesnění po kůrovci  
ZO schválilo usnesením č. 23 / bod č. 11/2 dne 27.01.2014 provedení zalesnění po těžbě 

kůrovcového dřeva v hodnotě do 140.000,- Kč. Po poradě s hajným a zjištění ceny sazenic 

vhodných k zalesnění podle LHP bude částka vyšší o 25.000,- Kč. Starostka informovala přítomné, 

že MSK (po roční odmlce) bude opět letos poskytovat dotace na lesy.  
Návrh usnesení   č. 24,  bod č. 4:  

ZO schvaluje navýšení výdajů na zalesnění po kůrovci ze 140.000,- Kč na 165.000,- Kč. 
Hlasování: pro –4  proti – 0   zdržel se – 0      usnesení bylo schváleno 

 

5.   Žádost o dotaci MSK 

ZO projednalo podání žádosti o dotaci na investiční projekt "Modernizace hřiště v Býkově" ve výši 

250.000,- Kč. MS kraj vyhlásil dotační program „Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Moravskoslezského kraje 2014 (RRC/4/2014). Žádost o dotaci je potřeba podat do 31.03.2014.  
Návrh usnesení   č. 24,  bod č. 5 :  

ZO schvaluje podat žádost o dotaci v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Moravskoslezského kraje 2014 (RRC/4/2014) na investiční projekt "Modernizace hřiště v Býkově" 

ve výši 250.000,- Kč.   
 Hlasování: pro – 4      proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 

6.  Opravy a pořízení majetku v roce 2014 

ZO projednalo opravy v obci hrazené z vlastních zdrojů obce:    

► doplnění a výměna kanálových mříží a redukce kanálových vpustí 

► výměna 2 oken v Hasičské zbrojnici v Býkově,  

► opravit plochu pod kontejnery u hasičské zbrojnice 

► natřít el.rozvaděč na transformátoru 

 

ZO projednalo pořízení majetku z vlastních zdrojů nebo dostupných dotací: 

► výměna radiátorů na OÚ v kulturní místnosti a ve spisovně a současně výměna kotle na tuhá 

paliva 

► pořízení nových herních komponentů na hřiště v Býkově včetně dopadové plochy a vysazení 

okrasných keřů nebo stromů u zídky na hřišti – ochrana dětí proti pádu 

► nákup houpačky do Láryšova + přemístění herní sestavy včetně zhotovení dopadové plochy 
Návrh usnesení   č. 24,  bod č. 6 :  

ZO schvaluje provedení projednaných oprav a pořízení majetku v roce 2014. 
Hlasování: pro –4     proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 



 3  

 

 

 

7.   VPP    

Obec podala žádost na 2 pracovníky na VPP. V roce 2014 po schválení úřadem práce je předpoklad, 

že  nastoupí od 01.04.2014. Žádost podáme na 12 měsíců, smlouvy se budou uzavírat na půl roku, 

pak se možná prodlouží. 
Návrh usnesení   č. 24,  bod č. 7 :  

ZO schvaluje podání žádosti na Úřad práce v Bruntále o příspěvek na vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání pro 2 osoby na 

dobu 12 měsíců od 1. dubna 2014. 
Hlasování: pro –4 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

8.   Hasičské vybavení 
ZO projednalo nákup 2 ks koncovek k hadicím pro zajištění požární ochrany. Dle zjištění je cena 

3000 – 5000,- Kč.  
Návrh usnesení   č. 24,  bod č. 8 :  

ZO schvaluje nákup 2 ks koncovek k hasičským hadicím v částce do 5000,- Kč. 
Hlasování: pro –4 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

9.   Dětský karneval 

ZO projednalo financování karnevalu, který se konal 15.března 2014 – Náklady na akci maximálně 

3.000,- Kč (občerstvení, ceny do soutěží). 
Návrh usnesení   č. 24,  bod č. 9 :  

ZO schvaluje financování dětského karnevalu konaného dne 15.03.2014 ve výši 3000,- Kč  
Hlasování: pro –4 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

10. Různé + diskuze 

► ZO bere na vědomí informaci starostky o přezkumu hospodaření obce, který proběhl dne 

13.3.2014 – nebyly zjištěny závady.  

►Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů.  

 
 

Zasedání ukončeno:      ve  20:30   hodin   

 

 

V Býkově-Láryšově,  dne  24.03. 2014,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová          .............……...……………… 

                                        

p. Marcela Nytrová         .....………..……....………….  

 

 

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka   
 

    

 

 

Zveřejněno OD : 26.03.2014   

Zveřejněno DO :   11.04.2014 

 


